
Comune di Misano Adriatico
Provincia di Rimini

Ufficio  Tributi

ESTREMI PRESENTAZIONE
(Riservato all’ufficio)

 Prot. n. __________________________

 DATA  ___________________________

All’ufficio Tributi
del Comune di
Misano Adriatico

       

OGGETTO: – Tariffa Rifiuti Corrispettiva. Richiesta di esenzione – Allegato B alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 21/02/2019 

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________

nato/a  a ______________________________________________  il ______________________

residente  in  Via ____________________________________________   n. _____   interno____

Cap. ___________  Comune  ___________________________________________    Prov. _____

Codice Fiscale _____________________________________ Tel. _________________________ 

E-mail_________________________________________________________________________

Recapito, se diverso da residenza __________________________________________________

______________________________________________________________________________

 Se trattasi di contribuente diverso da persona fisica:

In qualità di titolare/legale rappresentante della Associazione/Società:

Denominazione/Ragione Sociale ____________________________________________________

Sede legale: Via __________________________________________     n. ________     Int. ____

Cap. ________  Comune ___________________________________________    Provincia _____

Codice Fiscale ___________________________________ P.IVA __________________________

Tel. ___________________________________  Fax ___________________________________ 

E-mail ________________________________________________________________________

DATI  RELATIVI  AI  LOCALI  OCCUPATI / DETENUTI

Ubicazione:  Via  ____________________________________   N. __________   Interno ____  

Destinazione
Estremi catastali Superficie 

mq. (2)Foglio Part. Sub. Cat.

Locali ad uso abitazione o ad uso commerciale

Garage / Box / Posto auto coperto

Altra pertinenza………………………………………..……

Aree scoperte operative per esercizi commerciali
                                                                         

CHIEDE

l'esenzione dal pagamento della parte fissa della Tariffa Corrispettiva Puntuale per la gestione dei 

rifiuti  a  decorrere  dall'anno  _______________,  ai  sensi  dell'Allegato  B alla  deliberazione  di 

Giunta Comunale n. 31 del 21/02/2019



per la seguente motivazione (barrare il caso che interessa):

1. Utenze  domestiche,  consistenti  in  non  più  di  un  appartamento  e  relative  pertinenze, 

occupate  da  persone  con  più  di  65  anni,  residenti  nel  Comune  e  che  conducono 

direttamente  talio  locali,  appartenenti  ad  un nucleo  familiare  composto  unicamente  da 

persone con più di 65 anni e/o con invalidità, riconosciuta dagli organi competenti, non 

inferiore al 67% e tale da precludere un utile inserimento lavorativo.   
2. Locali occupati/detenuti da Associazione / istituzione che persegue finalità di alto rilievo 

sociale, storico-culturale, scolastico o sportivo senza fini di lucro e per le quali il Comune 

contribuisce alle spese di gestione mediante corresponsione di contributi economici o in 

natura.

     

     DICHIARA A TAL FINE (nel caso di cui al punto 1.)
(consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28-12-2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ed  
inoltre della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non veritiere ai  
sensi di quanto stabilito dall'art. 75 D.P.R. 445/2000):
           

• che il  reddito  del  nucleo familiare,  derivante  solamente  da pensione,  ammonta a Euro 
__________________________;

• di non possedere altri redditi, oltre a quello derivante da pensione, con la sola esclusione 
di: reddito derivante dall'abitazione e relative pertinenze, dei redditi esenti dall'IRPEF e di 
quelli  soggetti  a  tassazione  separata,  dei  redditi  dominicali  e  agrari  complessivi,  di 
ammontare complessivo fino a € 60,00, non titolari di partita IVA agricola. 

ALLEGA
• Copia del documento di identità in caso di trasmissione per posta, posta elettronica o fax;

• Per la motivazione di cui al punto 1., copia, per il richiedente e per gli altri componenti del 
nucleo familiare, in alternativa:

➢ dell'ultima dichiarazione dei redditi;
➢ del CUD rilasciato dall'ente pensionistico;
➢ del certificato di pensione;
➢ eventuale certificato di invalidità.

•  Per la motivazione di cui al punto 2., copia dello statuto dell’associazione o dell’istituzione.

Data _________________                                         Firma_______________________________
      

              INFORMATIVA  PER  IL  CONTRIBUENTE (ex art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003)

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, La informiamo che:
-I dati forniti verranno trattati per compiti istituzionali dell’Ente (iscrizione ruoli Tarsu ed attività connesse). Il  trattamento sarà effettuato  
con modalità informatizzate e/o manuali. Il conferimento dei dati è obbligatorio per l’espletamento delle materie di cui all’art. 66 del  
D.Lgs.  n.  196/2003 (materia tributaria).  Il   mancato conferimento  di  alcuni  o  di  tutti  i  dati  richiesti  comporta l’annullamento  della  
denuncia.  I  dati  conferiti  potranno  essere  comunicati,  qualora  necessario  o  previsto  da  norme  di  legge,  ad  altri  uffici  di  questa 
Amministrazione e ad altri soggetti pubblici o privati. Il denunciante può esercitare i diritti  di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003 (Diritto  
di accesso ai dati personali ed altri diritti).
-Il titolare del trattamento è il Sindaco del Comune di Misano Adriatico, con sede in Via Repubblica n. 140 – 47843 Misano Adriatico.
-Il responsabile del trattamento è il Funzionario Responsabile del Tributo, con sede in Via Repubblica n. 140 – 47843 Misano Adriatico.

Data_________________                                                   Firma___________________________


	

